[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.06.2025 № 185-па
г. Обоянь
О внесении изменений в постановление
Администрации Обоянского района Курской области
от 06.05.2024 № 215-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Обоянского района
Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области, руководствуясь постановлением Администрации Курской области от 18.11.2020 № 1152-па «О перечне услуг Курской области», Администрация Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Обоянского района Курской области от 06.05.2024 № 215-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Обоянского района Курской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. слова «Уставом муниципального района «Обоянский район» Курской области» заменить словами «Уставом муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области»;

1.2. приложение «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Обоянского района Курской области» Постановления изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Начальнику отдела информационно – коммуникационных технологий Администрации Обоянского района Курской области Дмитриеву В.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации - Управляющего делами Администрации Обоянского района Курской области О.В. Бухтиярову.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Обоянского района                                                                          И. Глущенко
                                                                        Приложение
                                                                                   к постановлению

                                                                                  Администрации Обоянского района
                                                                                  Курской области

                                                                                  от 02.06.2025 № 185-па
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией Обоянского района

Курской области
	 №

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение, ответственное за оказание муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Отдел промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ,  архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области

	2.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ,  архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области

	3.
	Выдача  разрешения  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Обоянского района,  аннулирование такого разрешения
	Отдел промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ,  архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области

	4.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ,  архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области

	5.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ,  архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области

	6.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Отдел промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ,  архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области

	7.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Отдел промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ,  архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области

	8.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Отдел промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ,  архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области

	9.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Отдел промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ,  архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области

	10.
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Отдел промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ,  архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области

	11.
	Согласование схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом
	Отдел промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ,  архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области

	12.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ,  архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области

	13.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района Курской области

	14.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования Администрации Обоянского района Курской области

	15.
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе
	Управление образования Администрации Обоянского района Курской области

	16.
	Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий)
	Архивный отдел Администрации   Обоянского района Курской области

	17.
	Назначение пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии) в связи с прохождением муниципальной службы, замещением муниципальной должности за свет средств бюджета муниципального образования в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами муниципального образования
	Отдел организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации   Обоянского района Курской области

	18.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области

	19.
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области

	20.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности  Обоянского района, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области

	21.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности  Обоянского района или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области

	22.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Обоянского района,  гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области

	23.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области

	24.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области

	25.
	Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области

	26.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области

	27.
	Перераспределение земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков находящихся в частной собственности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области

	28.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области